
 
 

UCHWAŁA NR XII/57/2025 
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie: w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

i dworców przez operatorów i przewoźników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) - Rada 
Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce uchwala co następuje:  

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce i które udostępnia operatorom i przewoźnikom (załącznik Nr 1 do 
uchwały). 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworców (załącznik 
Nr 2 do uchwały). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Żabicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1380



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/57/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH I DWORCÓW, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA IGOŁOMIA-WAWRZEŃĆZYCE 

1) Linia Złotniki – Żydów – Dobranowice – Żydów (T1); 

Miejscowość Nazwa przystanku 

Złotniki Złotniki OSP 
Złotniki Złotniki Krzyżówka 
Wawrzeńczyce Wawrzeńczyce Hektary Górne 
Żydów  Żydów Zbiornik Wodny 
Dobranowice  Dobranowice OSP 
Dobranowice  Dobranowice Kościół 
Dobranowice  Dobranowice Poborowice 
Wawrzeńczyce  Wawrzeńczyce Wygon 
Wawrzeńczyce  Wawrzeńczyce pod dębem 
Wawrzeńczyce  Wawrzeńczyce koło łowieckie 
Wawrzeńczyce  Wawrzeńczyce Ścieszczany 
Złotniki  Złotniki OSP 

2)  

Odwiśle – Tropiszów  – Pobiednik Mały – Odwiśle (T2); 

Miejscowość Nazwa przystanku 
Odwiśle  Odwiśle świetlica wiejska 
Odwiśle  Odwiśle kapliczka-boisko 
Odwiśle  Odwiśle park 
Igołomia Igołomia Wiarusy 
Igołomia Igołomia Rynek 
Pobiednik Wielki  Pobiednik Wielki zbiornik 
Pobiednik Mały Pobiednik Mały WTZ 
Pobiednik Mały Pobiednik Mały krzyżówka 
Pobiednik Mały Pobiednik Mały tablica 
Pobiednik Mały Pobiednik Mały OSP 
Koźlica Koźlica Dom Ludowy 
Koźlica Koźlica Sklep 
Igołomia Igołomia- Koźlica Igołomska 
Igołomia Igołomia Kościół-krzyżówka 
Igołomia Igołomia Rynek  
Igołomia Igołomia Antex 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1380



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/57/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 24 lutego 2025 r. 
 

 
WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  
I DWORCÓW, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA  
IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

§ 1.  

Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce.  

 

1. Z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Igołomia-Wawrzeńczyce mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 
przewoźnicy, posiadający zezwolenie na prowadzenie przewozów regularnych w krajowym transporcie 
drogowym osób.  

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców jest uzyskanie zgody Gminy 
Igołomia-Wawrzeńczyce.  

 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce.  

  

1. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający 

z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu
 umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  

2. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych 
oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.
  

3. Korzystający z przystanków zobowiązany jest do zatrzymywania pojazdu celem obsługi pasażerów 
w takim miejscu, aby nie utrudniało to korzystania innym użytkownikom. 

4. Nie jest dopuszczalny postój na przystankach komunikacyjnych ponad czas niezbędny do obsługi 
pasażerów.  

5. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do 
publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych.  

6. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) przestrzegania uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników,  

2) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

3) podjeżdżania jak najbliżej krawędzi przystanku w celu ułatwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 
z pojazdów,  

4) terminowego regulowania opłat wynikających z zawartej umowy na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych.  

§ 3.  

  Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1380



jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 
sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego przez m.in. blokowanie 
wjazdu do zatoki.  

§ 4.   Lokalizacja przystanku może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ruchu. 

§ 5.   W przypadkach zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, przebudowa), 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe wyłączenie 
z użytkowania przystanku komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1380


	UCHWAŁA NR XII/57/2025 RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 3 w zał.2


		2025-03-07T13:50:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




